
POSTUP K ŽOP PROSTŘEDNITVÍM MAS 

a) Dotace se poskytuje na základě Žádosti o platbu a příslušné dokumentace dle společných či 

specifických podmínek jednotlivých článků uvedených ve specifických podmínkách Pravidel. 

b) Žádost o platbu musí být vygenerována a odeslána z účtu žadatele/příjemce dotace na Portálu 

farmáře (viz kapitola 1., písm. ff);  Podrobný postup pro vygenerování a zaslání Žádosti o platbu přes 

Portál farmáře a doručování příloh je zveřejněn na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a 

www.szif.cz. 

c) Žádost o platbu se předkládá samostatně za každý projekt, resp. za každé registrační číslo projektu, 

nejdříve na MAS, po kontrole MAS na příslušný RO SZIF. 

d) Žádost o platbu příjemce dotace vyplní a nejprve předá ke kontrole a podpisu na MAS, a to 

nejpozději v den podání Žádosti o platbu na MAS v termínu stanoveném Dohodou, resp. Hlášením o 

změnách (termín předložení Žádosti o platbu na MAS se počítá automaticky 15 kalendářních dní před 

termínem podání Žádosti o platbu na RO SZIF);  

e) V případě kladného výsledku kontroly dokumentace pracovník MAS potvrdí formulář Žádosti o 

platbu. 

f) V případě, že MAS s předloženou Žádostí o platbu nesouhlasí, uloží v termínu do 7 kalendářních dnů 

od obdržení Žádosti o platbu příjemci dotace opatření k nápravě s lhůtou 5 kalendářních dnů na 

opravu; po doplnění/opravě potvrdí pracovník MAS formulář Žádosti o platbu. 

g) Pokud příjemce dotace s nápravným opatřením či stanoviskem MAS k Žádosti o platbu nesouhlasí, 

předá na MAS písemné vyjádření o svém nesouhlasu, které je následně předáno spolu se Žádostí o 

platbu na příslušný RO SZIF, do Žádosti o platbu uvede MAS svoje stanovisko. 

h) Po vyplnění (včetně potvrzení o kontrole MAS, případně stanoviska MAS) a odeslání Žádosti o platbu 

prostřednictvím Portálu farmáře je systémem vygenerováno Potvrzení o přijetí Žádosti o platbu, které 

obsahuje číslo jednací a je dokladem o úspěšném odeslání Žádosti o platbu. 

i) Za každé registrační číslo je možné z Portálu farmáře odeslat pouze jednu konečnou Žádost o platbu 

konkrétního žadatele. 

j) V rámci procesu odeslání Žádosti o platbu prostřednictvím Portálu farmáře je možné elektronicky 

odeslat také veškeré přílohy k Žádosti o platbu (nejsou-li již přímo součástí formuláře Žádosti o platbu). 

k) V případě, že příjemce dotace předkládá některé přílohy v listinné podobě, je nutné, aby tyto přílohy 

byly na Podatelnu příslušného RO SZIF doručeny nejpozději do 3 dnů od odeslání Žádosti o platbu. Na 

přílohy předložené v listinné podobě uvede příjemce dotace vždy registrační číslo Žádosti o platbu, ke 

které se příloha vztahuje. 

l) Pokud příjemce dotace v termínu stanoveném Dohodou neodešle prostřednictvím Portálu farmáře 

Žádost o platbu nebo nepožádá o změnu termínu předložení Žádosti o platbu, budou uděleny sankce 

dle kapitoly 7.2 písm. d). V případě, kdy Žádost o platbu nebude předložena nejpozději v termínu 

stanoveném Dohodou, odešle RO SZIF příjemci dotace oznámení o nedodržení termínu předložení 

Žádosti o platbu a o stanovených sankcích, a to v pracovní den následující po Dohodou stanoveném 

termínu předložení Žádosti o platbu. 

m) Předložením Žádosti o platbu příjemce dotace oznamuje ukončení realizace projektu. 



n) Pokud je Žádost o platbu předložena před smluvním termínem, je na ni ve smyslu administrativních 

lhůt pohlíženo, jako by byla předložena v termínu uvedeném v Dohodě (resp. Hlášení o změnách), 

avšak realizace projektu musí být k datu předložení Žádosti o platbu ukončena a veškeré způsobilé 

výdaje uhrazeny;  

o) Bez ohledu na předložené účetní/daňové doklady nebude poskytnuta vyšší dotace, než je částka 

dotace zakotvená v Dohodě. 

p) Žádost o platbu musí být založena na skutečně prokázaných výdajích;  

q) Po předložení Žádosti o platbu provede RO SZIF kontrolu formální správnosti Žádosti o platbu vč. 

příloh. 

r) V případě, že jsou ze strany RO SZIF v rámci kontroly Žádosti o platbu vč. příloh prováděné při jejím 

předložení zjištěny formální závady a/nebo nedostatky, je příjemci dotace uložena přiměřená lhůta pro 

doplnění chybějící nebo opravu chybné dokumentace k Žádosti o platbu, a to podle závažnosti 

zjištěných závad nebo nedostatků, nejméně však 14 kalendářních dnů. 

s) Příjemce dotace a MAS bude o nedostatcích informován/a prostřednictvím formuláře Chybníku. 

Chybník bude doručen pouze do schránky žadatele a MAS na Portálu farmáře. 

Na písemnou žádost příjemce dotace (před uplynutím stanovené lhůty) bude lhůta pro Chybník 

prodloužena o nezbytně nutnou dobu. 

t) Doplnění Žádosti o platbu se provádí dle postupu pro Doplnění Žádosti o platbu, který je zveřejněn 

na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz. 

Doplnění formuláře Žádosti o platbu včetně příloh, které jsou jeho neoddělitelnou součástí, se provádí 

pouze prostřednictvím Portálu farmáře. 

Chybějící přílohy, které nejsou přímo součástí formuláře Žádosti o platbu, je možné doplnit 

elektronicky prostřednictvím Portálu farmáře nebo je doručit na Podatelnu RO SZIF v listinné podobě, 

a to vždy nejpozději do termínu uvedeném v Chybníku. 

u) Nedojde-li k odstranění chyb, nedostatků nebo závad Žádosti o platbu ve stanovené lhůtě, bude 

administrace Žádosti o platbu pokračovat dle Pravidly stanovených sankcí a korekcí, 

v) V případě, že v rámci kontroly Žádosti o platbu nebudou ze strany SZIF zjištěny nedostatky, a také v 

případě, kdy uplyne lhůta pro Chybník (bez ohledu na to, zda byly nedostatky odstraněny či nikoli), 

bude Žádost o platbu zaregistrována; o zaregistrování Žádosti o platbu budou příjemce dotace a MAS 

informováni prostřednictvím Portálu farmáře. 

w) Za předpokladu, že v rámci kontroly Žádosti o platbu dle čl. 48, případně také dle čl. 49, Prováděcího 

nařízení Komise (EU) č. 809/2014 ze dne 17. července 2014 nebudou ze strany SZIF zjištěny nedostatky, 

bude příjemci dotace schváleno proplacení dotace, tzn. schválena Žádost o platbu, nejpozději do 18 

týdnů od zaregistrování Žádosti o platbu. 

Proplacení následuje do 21 kalendářních dnů od okamžiku jeho schválení. 

Informace o aktuálním stavu administrace jednotlivých Žádostí o platbu podaných příjemcem dotace 

budou k dispozici na Portálu farmáře. 


